X11 JORNADAS PERUANAS DE FENOMENOLOGIA Y

HERMENEUTICA

Fenomenologia y Hermenéutica aplicadas I: Razon y diversidad cultural
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AUDITORIO DE HUMANIDADES
LIMA, Pontificia Universidad Catélica del Peru

MIERCOLES 12 DE OCTUBRE

Inauguracion

PRIMERA MESA
Moderador: Martin Rosado

Alejandra Borea: Nombrar con los ojos. Una critica al ocularcentrismo desde
la fenomenologia

Arturo Rivas: La estética fenomenol6gica como renovacion del proyecto
moderno de una epistemologia estética

Discusién
Pausa-café

SEGUNDA MESA
Moderador: Juan Pablo Cotrina

José Luis Obregén: El problema del dialogo interreligioso desde una
perspectiva hermenéutica

Cecilia Monteagudo: Sobre pertenencias, movilidades y dialogo
Discusion

Cdctel de inauguracion: Auditorio de Humanidades

JUEVES 13 DE OCTUBRE

TERCERA MESA
Moderador: Dante Davila

Javier Molina: Hans Lipps y la fenomenologia

Maribel Cuenca: Physis y naturaleza: el problema del ser como problema de
la naturalez

Discusion

Pausa — café



18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-19:50

19:50-20:00

20:00-20:30

20:30-20:40

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:15

18:15-18:30

18:30-19:00

19:00-19:10

19:10

CUARTA MESA
Moderador: Cecilia Monteguado

Raphael Aybar: Dimensiones del amor en la vida intencional

Luz Ascarate: Imaginacion y voluntad: repensar la educacion desde la
fenomenologia

Discusion
Pausa-café
Rosemary Rizo-Patron: La vision sistémica de la vida y la fenomenologia

Discusion

VIERNES 14 DE OCTUBRE

QUINTA MESA
Moderador: Fidel Tubino

Kati Mansilla: Violencia y politica, controversias entre Hannah Arendty
Merleau-Ponty

Mariana Chu: Una respuesta fenomenol6gica a la pregunta por la vida ética

Discusion

Pausa-café

Sexta Mesa
Moderador: Rosemary Rizo-Patrén

Mariano Crespo: ¢ El sentir como fundamento del tender? La
contribucion de Alexander Pfander?

Discusion
Palabras de cierre

**k*



